
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

О внесении изменений и дополнений 
в постановление Администрации 
города Яровое Алтайского края от 
19.10.2020 № 860 «Об утверждении 
муниципальной программы
«Развитие культуры в
муниципальном образовании город 
Яровое Алтайского края» на 2021- 
2025 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Соглашением между Правительством Алтайского края и администрацией 
города Яровое Алтайского края о взаимодействии в области планирования 
социально экономического развития на 2022 год, Решением Городского 
Собрания депутатов от 29.03.2022 № 12 «О внесении изменений в решение 
Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от 23.12.2021 
№ 41 «О бюджете муниципального образования город Яровое Алтайского края 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Уставом 
муниципального образования город Яровое Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 19.10.2020 №860 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 
годы» (в редакции от 19.03.2021 № 189, от 30.03.2021 № 221, от 30.06.2021 № 
496, от 26.1 1.2021 № 864, от 28.12.2021 № 985, от 02.03.2022 № 167) изменения 
согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Организационному отделу (Блиновой Г.Г.) направить постановление 
для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов 
муниципального образования город Яровое Алтайского края».

4. Отделу информационных технологий (Колзин IO.A.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Яровое Ал тайского края.



~)

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением постановления возлагается на заместителя 

главы администрации города по социальным вопросам Шилова В.И.

Исполняющий об я за н и ости 
главы города В.И. Шилов



Приложение
к постановлению Администрации города
Яровое Алтайского края 
от 4^9

ИЗМЕНЕНИЯ
к постановлению администрации города от 19.10.2020 № 860 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании город 
Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы».

В муниципальной программе «Развитие культуры в муниципальном образовании 
город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы», утвержденной названным выше 
постановлением (далее - «программа»):

1. . В паспорте программы позиции «Объемы финансирования Программы» 
изложить в редакции:
Объемы 
финансировани 
я программы

2021-2025
гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс. 
руб.

219 570,7 54 1 13,3 62 412,0 25 071,5 25 168,5 52 805,4

федеральны 
й бюджет

4 779.9 4 779,9

краевой 
бюджет

56 58903 25 450,0 31 139,3

городской 
бюджет

144 336,7 26 705,0 24 152.8 22 640,5 22 640.5 48 197,9

Вне 
бюджетные 
источники

13 864,8 1 958,3 2 340,0 2 431,0 2528.0 4 607,5

Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в 
соответствии с решением представительного органа местного 
самоуправления о городском бюджете на соответствующий финансовый 
год и на плановый период.

Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируется в 
соответствии с законом о краевом бюджете на соответствующий 
финансовый год и на плановый период.

2. В разделе 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
муниципальной программы»:
число «51 180.0 » заменить числом «56 589,3»;
число «25 730,0» заменить числом «31 139,3»;
число «149 746,0» заменить числом «144 336,7»;
число «29 562,1» заменить числом «24 152,8».



4

3. Таблицу 1 «Сведения об индикаторах муниципальной программы
(показателях подпрограммы) и их значениях» пункты 1,2,3 изложить в редакции, добавить 
пункты 7.8:

№ Наименование индикатора Ед. Значение по годам
п/п (показателя) изм. (факт) (оценка) годы реализации муниципальной программы

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
1 2 о3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном образовании 

края» годы» на 2021-2025 годы
город Яровое Алтайского

1. Увеличение числа
посещений организаций 
культуры по отношению к 
уровню 2019

% 109,1 110,6 99,9 108,7 118,5 138,1 177.1

2. Соотношение средней
заработной платы
работников учреждений 
культуры 
муниципального 
образования к уровню 
средней заработной платы 
в Алтайском крае

% 80,2 100 100 X X X X

3. Среднемесячная 
начисленная заработная 
плата педагогических
работников учреждений 
дополнительного 
образования

руб. 26958 30899 33894 X X X X

4. Доля объектов
культурного наследия,
находящихся в
муниципальной 
собственности и
требующих консервации 
или реставрации, в общем 
количестве объектов
культурного наследия,
находящихся в
муниципальной 
собственности

% 50 50 50 50 50 0 0

<...>
7. Соотношение 

среднемесячной 
начисленной заработной 
платы педагогических
работников учреждений 
до полни тел ь н о го 
образования к средней 
заработной плате
учителей в городе

% X 96,2 1 13,1 100 100 100 100

8. Среднемесячная 
начисленная заработная 
плата учреждений
культуры

руб. X 21064 23723 27290 29419 31773 3 1773

4. В таблице 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы» пункты 1.2.3.
6, 7, 10, 11 изложить в редакции:

Цель, Срок У час
задача. реал и TH И К

мероприяти зации про гр
е аммы

ИстоСумма расходов, тыс. руб.
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего чип к

и 
фи на



5
—

нси-
рован

ИЯ
1 2 л э 4 5 6 7 8 9 10 и
1 Цель 1 

Сохранение 
и развитие 
культуры и 
искусства, 
улучшение 
условий для 
реализации 
культурного 
и духовного 
потенциала 
населения 
города 
Яровое

2021-
2025

541 13.3 62 412.0 25 071,5 25 168.5 52805,40 219570.7 Всего

В том
числе

4 779,9 4 779,9 феде 
ральн 
ый 
бюдж­
ет

25450.0 31 139,3 56 589.3 краев 
ой 
бюдж
CI

26705.0 24 152,8 22 640,5 22 640,5 48197.90 144336.7 город 
ской 
бюдж 
ет

1958.3 2 340,0 2 431,0 2 528.0 4607,5 13 864.8 внеб 
юдже 
тные 
источ 
ники

<...>
10 Задача 1.2. 

Реализация 
дополнител 
ьных 
предпрофес 
сиональных 
общеобразо 
вательных 
программ в 
области 
искусства

202 1 -
2025

14478.7 17 827,4 1 1 274,9 1 1 284,9 26894,3 8 1 760.2 Всего

в том
ч исле

4 779,9 4 779,9 феде 
ральн 
ый 
бюдж 
ет

2100.0 5 457,6 7 557,6 краев 
ой 
бюдж 
ет

1 1587.3 7 349.9 11 024,9 11 024,9 25143,8 66 130,8 город 
ской 
бюдж 
ет

791,4 240,0 250,0 260,0 1750,5 3 291,9 внеб 
юдже 
гные 
источ 
ники

11. Мероприяти 
е 1.2.1. 
Оказание 
муниципаль 
ных услуг 
(работ)в 
рамках 
муниципаль 
ного 
задания: 
"Реализация 
дополнител 
ьных

2021-
2025

МБУ
ДО 

«ДШ
И» 

г.Яро 
вое

14478,7 12 986,7 11 262,4 1 1 272,4 26835,6 76 835,8 Всего
В том 
числе
феде 
ральн 
ый 
бюдж 
ет

2100,0 5 409,3 7 509,3 краев 
ой 
бюдж 
ет

1 1587,3 7 337,4 1 1 012,4 1 1 012,4 25085,1 66 034,6 город



6

общеразвив 
аюших 
программ”; 
"Реализация 
дополнител 
ьных 
предпрофес 
сиональных 
программ".

ской 
бюдж 
ет

791,4 240,0 250,0 260,0 1750,5 3 291,9 в неб 
юдже 
тные 
истом 
ники

4. Таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании город 
Яровое Алтайского края» годы» на 2021-2025 годы» изложить в редакции:

^Строка «Всего финансовых затрат» отражает весь объем финансовых ресурсов предусмотренных в муниципальной программе.

** Строка «Прочие расходы» отражает объем финансовых ресурсов без учета финансовых ресурсов направленных на научно- 

исследовательские. опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР) и капитальные вложения

Источники и направления 
расходов

Сумма расходов, тыс. руб.
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего

1 2 3 4 5 6 7
Всего финансовых затрат* 541 13.3 62 412,0 25 071,5 25 168.5 52 805,4 219 570,7

в том числе
из федерального бюджета (на условиях 

софинансирования)
4 779,9 4 779.9

из краевого бюджета (на условиях 
софинансирования)

25 450,0 3! 139,3 56 589,3

из городского бюджета 26705.0 24 152.8 22 640.5 22 640.5 48 197.9 144 336.7
из внебюджетных источников 1958,3 2 340,0 2 431,0 2 528,0 4 607,5 13 864.8

Прочие расходы** 26464,4 33 968,0 25 011,5 25 108,5 52 805,4 163 357,8

в том числе
из федерального бюджета (на условиях 

софинансирования)
4 779.9 4 779.9

из краевого бюджета (на условиях 
софинансирования)

5 457,6 5 457.6

из городского бюджета 24506,1 21390,5 22 580,5 22 580,5 48 197,9 139 255,5
из внебюджетных источников 1958,3 2 340,0 2 431,0 2 528,0 4 607,5 13 864,8


